
 
 

 

 

 

Odbor životního prostředí 
 

Spis. značka: ŽP 1015/2021 OKu 

Č.j. iniciačního dokumentu: MUUV 13525/2021 ŽP  

Označení dokumentu: MUUVP008EVVS 

Spis. a skartační znak: 231.3 - A/20 
 

Oprávněná úřední osoba: Bc. Ondřej Kukula, referent odboru ŽP 

Tel.: +420 585 088 330 

E-mail: okukula@unicov.cz 
 

Datum: 8.12.2021 

 

Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451 – k.ú. Břevenec – ,,Dražůvka, km 4,1 – 6,2“ – stavební povolení – 

oznámení o zahájení řízení 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

bez místního šetření a ústního jednání 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  

§ 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 

1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 

zákon“), s působností speciálního stavebního úřadu podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“),  

oznamuje, že 

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451, 

(Oblastní ředitelství severní Morava, Vodní hospodářství a investice,  

se sídlem Pikartská 2128, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava) 

  
(dále jen "žadatel") dne 30.11.2021 podal žádost o vydání  

stavebního povolení dle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona, ke stavbě 

vodního díla – úpravy koryta vodního toku v rámci stavby s názvem  

„Dražůvka, km 4,1 – 6,2“ 

na pozemcích parc. č. 917/1, 917/2, 686/2, 873/1, 850/1, 690/4, 690/7, 846/2, 846/4, 86, 846/11, 845/1, 16/1, 

846/10, 846/9, 59, 816/2, 873/3, 150 v k.ú. Břevenec, obci Šumvald – místní části Břevenec, okrese Olomouc, 

kraji Olomouckém, v dílčím hydrologickém pořadí 4-10-03-0350-0-00, číslo hydrogeologického rajonu 6432 

(Krystalinikum jižní části Východních Sudet) a 1621 (Pliopleistocén Hornomoravského úvalu - severní část), číslo 

útvaru podzemních vod 64323 (Krystalinikum jižní části Východních Sudet – Oskava po ústí do toku Morava)  

a 16210 (Pliopleistocén Hornomoravského úvalu - severní část – svrchní vrstva), název a kód vodního útvaru 

povrchových vod – Oskava od pramene po tok Oslava, ID útvaru: MOV 0430. Předmětnou stavbou dojde  

k dotčení koryta vodního toku Dražůvka (IDVT 10200370) v ř. km 4,100 – 6,200, správcem dotčeného vodního 

toku je státní podnik Lesy České republiky, s.p. (Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Morava, 

Vodní hospodářství a investice, se sídlem Pikartská 2128, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava).  

Popis stavby: 

Předložená projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby řeší provedení opravy 

podélného a příčného opevnění koryta vodního toku Dražůvky v k.ú. Břevenec v úsecích poškozených při povodni 

v červnu 2020. Předmětnou stavbou vzniknou pouze minimální změny směrového vedení koryta toku, při návrhu 

trasy upravovaného koryta se vychází ze stávající trasy, která se nemění. Úpravou dojde ke změně spádových 

poměrů, a to vložením (obnovením) příčných objektů. 

Městský úřad Uničov 
Masarykovo nám. 1 

783 91 Uničov 

IDDS:  zbdb4bg 

Tel.: +420 585 088 111 

E-mail:  mu@unicov.cz 

web:  www.unicov.cz 



Spis. značka: ŽP 1015/2021 OKu 

Č.j.: MUUV  13525/2021 ŽP 

 

2 | 6 
 

Rovnanina z lomového kamene (LK) – stávající poškozené podélné opevnění, případně provizorní opevnění 

vytvořené po povodni, bude rozebráno a nahrazeno rovnaninou z LK ve staničení viz PD. Rovnanina bude založena 

do rýhy o rozměrech 0,6 x 0,8 m, do které budou ukládány kameny o hmotnosti nad 500 kg, zbývající část 

konstrukce rovnaniny bude z lomového kamene o hmotnosti 200 – 500 kg. Tloušťka rovnaniny bude v horní části 

0,4 m. Sklon rovnaniny bude 1:1,5.  Břehy nad rovnaninou budou upraveny, ohumusovány a následně zatravněny. 

Rovnanina z lomového kamene (LK) do betonu – ve staničení viz PD bude stávající podélné opevnění 

nahrazeno rovnaninou z LK do betonu. Rovnanina bude provedena z vytříděného lomového kamene hmotnosti nad 

500 kg do betonu C25/30 (konzistence S2). Rovnanina bude založena do rýhy o rozměrech 0,8 x 1,1 m. Tloušťka 

rovnaniny bude v horní části 0,5 m. Sklon rovnaniny bude 3:1, v místech napojování na navazující konstrukce 

proměnný od 1:1 po 4:1, napojení bude provedeno jako zborcená plocha. Břehy nad rovnaninou budou upraveny 

ohumusováním a následně zatravněním. 

Stabilizační pasy z LK – pro stabilizaci dna koryta toku budou, v km viz PD, vybudovány úrovňové stabilizační 

pasy z lomového kamene o hmotnosti 300 – 500 kg. Pasy budou provedeny na šířku 1,5 m s hloubkou uložení 

kamenů 0,80 m. Břehy budou opevněny až po břehovou hranu. 

Oprava dlažby z LK na MC – v úsecích dle PD bude obnovena dlažba z LK na MC 15, stávající opevnění 

(poškozené dlažby) bude rozebráno. Břeh bude vysvahován do požadovaného sklonu. Konstrukci bude tvořit 

dlažba z LK tloušťky 0,25 m, položená na vrstvu betonového lože z betonu XF2 C25/30 tloušťky 0,15 m. Sklon 

dlažby max. 1:1. 

Oprava závěrečného prahu dřevěného prahu – v km 4,557; 4,616 a 4,782 bude doplněn chybějící závěrečným 

práh dřevěného prahu. Závěrečný práh bude z modřínové odkorněné kulatiny prům. 0,25 m, která bude opřena  

o kůly pr. 0,15 m s oplechovanou špičkou, délky 1,60 m, zaberaněné min. 0,80 m pode dno. Délka kulatiny bude 

dle šířky koryta, s přesahem 1,5 m do břehu, případně upevněna na konstrukci stávající silniční opěrné zdi pomocí 

svorníkových kotev M16/200 a válcovaného profilu U280, do kterého budou zasunuty dřevěné kulatiny. 

Dřevěný stabilizační pas – pro zajištění dna koryta toku bude, ve staničení viz PD, vybudován dřevěný 

stabilizační pas do dna. Konstrukci pasu tvoří dvě kulatiny D = 300 mm, které budou spojeny pomocí tesařských 

kramlí. Zavázání kulatin do břehů bude min. 1,50 m. Před kulatinami budou zaraženy dřevěné piloty z kulatiny D = 

200 mm (2 ks) délky 1,6 m s oplechovanou špičkou. Dřevěný pas bude zatěsněn položením geotextilie 500 g/m
2
, 

která bude zatížena pod kamennou rovnaninou.  Pod prahem na délku 2,0 m a nad dřevěným prahem na délku 1,0 

m bude ve dně koryta vyskládána kamenná rovnanina z LK o hmotnosti nad 500 kg. Tloušťka konstrukce opevnění 

pasu ve dně bude 0,60 m. 

Oprava přelivné hrany stupně v km 5,010 – první dvě řady přelivné hrany stupně budou rozebrány a nahrazeny 

betonem C30/37 XC4, XF3. 

Oprava vývaru a závěrečného pasu stupně v km 5,048 – vývar a závěrečný pas kamenného stupně v km 5,048 

poškozené povodní budou opraveny. Délka vývaru bude 7,0 m (rovná v délce 2,0 m, stabilní vývar délky 5,0 m), 

hloubka vody ve vývaru 0,50 m, dno vývaru bude opevněno záhozem z vytříděného lomového kamene o hmotnosti 

nad 500 kg s prosypem jemnou frakcí kamene, kameny budou vyrovnány na hloubku 0,75 m. Boky vývaru bude 

tvořit na pravém břehu původní opevnění ze zdiva z lomového kamene na MC, na levém břehu opravovaná 

rovnanina z LK. Vývar bude stabilizován závěrným pasem tvořeným ze 2 ks kulatiny průměru 250 mm, 

stabilizovanými dřevěnými kůly (pilotami) pr. 0,15 m s oplechovanou špičkou, které budou zaberaněny do hloubky 

min. 0,80 m pod niveletu dna toku. Nad kulatinou bude dno zpevněno pasem z LK záhozového hmotnosti nad 500 

kg, tloušťka pasu 2,0 m, hloubka založení pod niveletu dna 1,00 m. Kulatina bude fixována přímo na konstrukci 

opěrné zdi pomocí svorníkových kotev M16/200 a válcovaného profilu U280, do kterého budou zasunuty dřevěné 

kulatiny. 

Dlažba z LK na MC v km 5,200 – 5,208 – stávající nevhodné opevnění bude rozebráno, konstrukci bude tvořit 

dlažba z LK tloušťky 0,25 m, položená na vrstvu betonového lože z betonu XF2 C25/30 tloušťky 0,15 m. Sklon 

dlažby 1:1,3. Kolmá výška dlažby bude 0,99 m. Dlažba bude opřena o patku z LK hm. nad 200 kg. Svahy nad 

dlažbami budou urovnány hutněným násypem s ohumusováním. 

Oprava přelivné hrany a pravého křídla stupně v km 5,215 – nově bude přelivná hrana a pravé křídlo dozděny 

betonem C30/37 XC4, XF3, na křídle bude provedena sražená hrana. 

Oprava a spárování zdí – stávající opevnění ze zdiva, v úsecích viz PD, bude očištěno od zbytků sedimentu a 

vegetace. Stávající opevnění bude v místech poškození rozebráno (cca 20 % z celku) a opraveno. Zbývající zdivo 

(cca 80 %) bude přespárováno. 



Spis. značka: ŽP 1015/2021 OKu 

Č.j.: MUUV  13525/2021 ŽP 

 

3 | 6 
 

Kamenný práh – v km 5,688 bude vytvořen kamenný práh výšky 300 mm. Těleso prahu a předprahu budou tvořit 

stabilizační pasy z lomového kamene hmotnosti nad 500 kg, o šířce 1,0 m a s hloubkou založení 1,0 m u prahu a 

0,8 m u předprahu. 

Dřevěný práh – v km 5,722 bude obnoven dřevěný práh s opevněnou tůní hydraulické výšky 300 mm. Těleso 

prahu budou tvořit 3 ks modřínové odkorněné kulatiny pr. 0,25 m, opřené o kůly pr. 0,15 m s oplechovanou 

špičkou, délky 1,60 m, zaberaněné min. 0,80 m pode dno. Délka opevněné tůně bude 3,50 m, hloubka vody v tůni 

0,50 m. Dno vývaru bude opevněno záhozem z lomového kamene o hmotnosti 200-500 kg s prosypáním jemnou 

frakcí kameniva, kameny vyrovnány na hloubku 0,60 – 0,80 m. Vývar bude ukončen dřevěným prahem ze dvou 

kulatin průměru 0,25 m. Přechod dna tůně na dno toku bude opevněn na délku 2,0 m záhozem z lomového kamene 

o hmotnosti 200-500 kg a zához bude ukončen dřevěným prahem do dna ze dvou kulatiny průměru 0,25 m. 

Oprava vývaru přehrážky v km 5,953 – vývar přehrážky v km 5,953 poškozený povodní bude opraven. Délka 

vývaru je5,83 m, hloubka vody ve vývaru 0,60 m, dno vývaru bude opevněno záhozem z vytříděného lomového 

kamene o hmotnosti nad 500 kg s prosypem jemnou frakcí kamene, kameny budou vyrovnány na hloubku 0,8 m. 

Boky vývaru bude tvořit rovnanina z LK. Konstrukce rovnaniny bude z lomového kamene o hmotnosti 200 – 500 

kg. Tloušťka rovnaniny bude v horní části 0,4 m. Sklon rovnaniny bude 1:1.  Břehy nad rovnaninou budou 

upraveny, ohumusovány a následně zatravněny.  

Další podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci pro stavební povolení a provádění stavby vypracované 

v červnu 2021 ve společnosti TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., IČ: 63320819, Nemocniční 53, 787 01 

Šumperk Ing. Kateřinou Suchánkovou, autorizovaným technikem pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, specializace stavby meliorační a sanační, ČKAIT – 1201753. 

Realizací opravy podélného a příčného opevnění koryta vodního toku Dražůvky v k.ú. Břevenec v rámci stavby 

s názvem ,,Dražůvka, km 4,1 – 6,2“ dojde k dotčení nově vybudovaného vodovodu a splaškové kanalizace Obce 

Šumvald, provozovatelem splaškové kanalizace je společnost VHS SITKA, s.r.o., dále silnice III/44629 ve správě 

majetkového správce – Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Střediska údržby Olomouc  

a místních komunikací ve vlastnictví Obce Šumvald. Realizací předmětné stavby dále dojde k dotčení staveb 

technické a dopravní infrastruktury, občanského vybavení a inženýrských sítí, nebo jejich ochranných pásem 

společností (popř. organizací) GasNet, s.r.o. (zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o.), ČEZ Distribuce, a.s.  

a CETIN a.s.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení.  

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, oznamuje v souladu s ustanovením § 47 správního řádu, § 115 

vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení vodoprávního 

řízení. Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

navrhované stavby, upouští ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona a ustanovení § 115 odst. 8 

vodního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 

Současně stanovuje podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona lhůtu 10 dnů ode dne doručení oznámení,  

ve které mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. K později 

uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Po uplynutí této lhůty se dále stanovuje,  

v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, lhůta 3 dny pro seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

a možnosti vyjádřit se k nim. 

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou do podkladů pro vydání rozhodnutí nahlédnout na MěÚ Uničov, odboru 

životního prostředí, Masarykovo nám. 22, 1. poschodí, dveře č. 224 u vyřizujícího referenta, nejlépe v úřední dny 

Po a St 7.30 - 11.30 hod a 12.30 – 17.00 hod, Út, Čt a Pá po předchozí telefonické dohodě. 

Účastníci stavebního řízení jsou dle ustanovení § 109 písm. a) až f) stavebního zákona stavebník, vlastník stavby, 

na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 

stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, vlastník stavby  

na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 

věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena, vlastník sousedního pozemku nebo 

stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, a dále ten, kdo má  

k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 

prováděním stavby přímo dotčeno. Na základě výše uvedeného a současně na základě ustanovení § 27 odst. 2 

správního řádu vymezil vodoprávní úřad okruh účastníků stavebního řízení na vlastníky a provozovatele dotčené 

dopravní a technické infrastruktury a staveb občanského vybavení, na vlastníky nemovitostí, na kterých bude 

stavba umístěna a na vlastníky bezprostředně sousedících nemovitostí. Ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona 

rozšiřuje okruh účastníků řízení o obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění vodních 



Spis. značka: ŽP 1015/2021 OKu 

Č.j.: MUUV  13525/2021 ŽP 

 

4 | 6 
 

poměrů nebo životního prostředí. Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby a k počtu účastníků řízení jsou 

jednotlivé úkony v řízení oznamovány formou veřejné vyhlášky. 

 

Vymezení okruhu účastníků stavebního řízení: 

žadatel – stavebník: 

LESY České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106, Nový Hradec Králové, 501 68 Hradec Králové  

(Oblastní ředitelství severní Morava, Vodní hospodářství a investice, se sídlem Pikartská 2128, Slezská Ostrava, 

710 00 Ostrava)  

vlastníci stavbou dotčených pozemků nebo staveb na nich, popř. ti, jimž svědčí právo odpovídající věcnému 

břemenu nebo právo stavby k dotčeným  pozemkům, dotčená obec (účastník řízení dle ustanovení § 115 odst. 4 

vodního zákona): 

LESY České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106, Nový Hradec Králové, 501 68 Hradec Králové 

Obec Šumvald, IČ: 00299537, Šumvald 17, 783 85 Šumvald 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 70960399, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 

Olomouc – oprávněná k hospodaření se svěřeným majetkem Olomouckého kraje 

České Radiokomunikace a.s., IČ: 24738875, Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Břetislav Hajduk, Břevenec 57, 783 85 Šumvald 

Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782, Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 

Jarmila Dubová, Břevenec 64, 783 85 Šumvald 

Martin Poštulka, Břevenec 55, 78385 Šumvald 

Božena Poštulková, Libina 540, 788 05 Libina 

Ing. Petr Axman, Ph.D., Švehlova 582, 783 86 Dlouhá Loučka 

Alena Axmanová, Břevenec 86, 783 85 Šumvald 

účastníci řízení dle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na 

nich, popř. ti, jimž svědčí právo odpovídající věcnému břemenu nebo právo stavby k sousedním pozemkům a toto 

právo může být prováděním stavby přímo dotčeno) identifikováni označením pozemků evidovaných v katastru 

nemovitostí: 

pozemky parc. č. 197/1, 917/3, 873/2, st. 129, st. 130, 689/5, 690/2, 690/3, 694/33, 56/1, st. 3, 55/2, 55/1, st. 4, 

53/1, st. 110, 111/2, 846/8, st. 84/2, st. 84/1, 85/2, st. 82, st. 79, 104, st. 16, 42, 845/2, st. 22, 115, 116, st. 53, 845/3, 

26, 873/10, 845/8, st. 51, 845/5, 845/7, 13/3, 12, st. 34/2, 11/1, st. 36, 7, 845/7, 3/1, st. 38, st. 144, 854/3, 854/4, 

149/1 v k.ú. Břevenec 

vlastníci a provozovatelé dotčených inženýrských sítí, staveb technické a dopravní infrastruktury a občanského 

vybavení, ostatní účastníci dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 70960399, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 

Olomouc 

VHS SITKA s.r.o., IČ: 47150891, Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk 

GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem – provozovatel dotčené technické infrastruktury, 

zastoupený společností GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, Zábrdovice  

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9. 

 

Vodoprávní úřad dále dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení (mimo ty, se kterými je v tomto řízení 

jednáno), nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních pozemků a staveb v sousedství, jelikož nemohou být 

vzhledem k charakteru, poloze a umístění stavby na pozemku, svojí vzdáleností od hranic pozemků žádným 

způsobem provedením stavby ani jejím následným provozem přímo dotčeni na svých vlastnických či jiných 

věcných právech. 

 

Upozornění pro žadatele – stavebníka: 

Vodoprávní úřad upozorňuje žadatele, že pro vydání stavebního povolení je investor povinen zaplatit ve výše 

uvedené lhůtě správní poplatek ve výši 3000,- Kč, dle položky č. 18 odst. 1 písm. h) sazebníku zákona  

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Může tak učinit osobně na pokladně MěÚ 

Uničov, nebo převodem na účet u České spořitelny, a.s., číslo účtu 1801691379/0800, variabilní symbol 136120, 

konstantní symbol 308, specifický symbol 135252021. Doklad o zaplacení poplatku bude předložen na MěÚ 

Uničov, odboru ŽP. Nezaplacení správního poplatku ve lhůtě do vydání rozhodnutí ve věci, je důvodem 

k neprovedení správního úkonu dle § 5 odst. 4 uvedeného zákona. 



Spis. značka: ŽP 1015/2021 OKu 

Č.j.: MUUV  13525/2021 ŽP 

 

5 | 6 
 

Poučení: 

Účastník řízení o povolení ke stavbě vodního díla může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky 

proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K připomínkám a námitkám účastníků řízení o povolení ke stavbě vodního díla, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření  

o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastníci řízení a dotčené orgány mají právo vyjádřit v řízení svá stanoviska, námitky, popřípadě důkazy, a to  

ve lhůtě stanovené vodoprávním úřadem. K námitkám, důkazům či stanoviskům předloženým po uplynutí 

stanovené lhůty nebude v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

  

     „otisk razítka“  

 

            ……………………………… 

     Bc. Ondřej Kukula v.r. 

referent odboru životního prostředí MěÚ Uničov 
 

 

Příloha: situační výkres širších vztahů stavby „Dražůvka, km 4,1 – 6,2“ 

 

Doručení: 

Podle ustanovení § 25 a § 144 správního řádu a ustanovení § 112 stavebního zákona v řízení s velkým počtem 

účastníků řízení může vodoprávní úřad uvědomit účastníky o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Vzhledem  

k počtu účastníků řízení bude toto oznámení o zahájení vodoprávního řízení doručeno veřejnou vyhláškou.  

Doručení veřejnou vyhláškou se dle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu provede tak, že se písemnost vyvěsí po 

dobu minimálně 15 dnů způsobem v místě obvyklým (na úřední desce správního orgánu). Dle ustanovení § 25  

a § 26 správního řádu se písemnost zveřejní také způsobem umožňujícím dálkový přístup (na úřední desce 

v elektronické podobě na adrese www.unicov.cz.). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje  

za doručenou. 

 

 

 
vyvěšeno:……………………….    sejmuto:………………………. 

  datum, podpis a razítko      datum, podpis a razítko 

Dle rozdělovníku: 

Doručit do vlastních rukou – D (nebo do datové schránky) 

Doručit doporučeně – d (nebo do datové schránky) 

Účastnící stavebního řízení: 

účastnící řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona a dle § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních 

rukou – D): 

navrhovatel, stavebník: 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn (Oblastní ředitelství 

severní Morava, Vodní hospodářství a investice, se sídlem Pikartská 2128, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava) 

účastnící řízení dle ustanovení § 109 písm. b), c) a d) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně 

do vlastních rukou – D, nebo do datové schránky): 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn 

- Obec Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald, IDDS: b5gba6h 

- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc,  

IDDS: ur4k8nn 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IDDS: v95uqfy 

- České Radiokomunikace a.s., IČ: 24738875, Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, IDDS: g74ug4f 

- Břetislav Hajduk, Břevenec 57, 783 85 Šumvald 

http://www.unicov.cz/


Spis. značka: ŽP 1015/2021 OKu 

Č.j.: MUUV  13525/2021 ŽP 

 

6 | 6 
 

- Česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IDDS: wx6dkif 

- Jarmila Dubová, Břevenec 64, 783 85 Šumvald 

- Martin Poštulka, Břevenec 55, 78385 Šumvald 

- Božena Poštulková, Libina 540, 788 05 Libina 

- Ing. Petr Axman, Ph.D., Švehlova 582, 783 86 Dlouhá Loučka 

- Alena Axmanová, Břevenec 86, 783 85 Šumvald 

ostatní účastníci řízení dle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu  

a ostatní formou veřejné vyhlášky (úřední deska Městského úřadu Uničov a dále způsobem umožňující dálkový 

přístup – www.unicov.cz) ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu 

dotčené orgány a ostatní (doporučeně – d, nebo do datové schránky): 

- Městský úřad Uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

- Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

- Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IDDS: m49t8gw 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní náměstí 25, 771 11 Olomouc  

IDDS: 2cy8h6t 

- Archeologický ústav AV ČR, Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, IDDS: xnjf5zy 

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

- Městský úřad Uničov, odbor organizační a vnitřních věcí, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

- Obecní úřad Šumvald, Šumvald 17, 783 85 Šumvald 

na vědomí: 

- Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 890/14, 709 00 Ostrava,  

IDDS: wfqyvcs 

- Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Uničov, Solní 120, 783 91 Uničov  

 

spis – 1x 

(zasláno prostřednictvím datové schránky města Uničova v souladu s ustanovením § 17 a § 18 zákona  

č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů)  


		2021-12-08T10:27:17+0000




